
Администрация г. Моршанска 
Тамбовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.01.2025                                            г. Моршанск                                                 №74 
 

Об утверждении административного  
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием 
заявлений о зачислении в 
муниципальные образовательные 
организации г. Моршанска, 
реализующие программы общего 
образования» 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», постановлением 
администрации г. Моршанска от 01.02.2024 года  №134 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы проектов 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
постановлением администрации г. Моршанска от 18.11.2024 №1365 «О внесении 
изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением 
администрации города Моршанска от 01.02.2024 № 134 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
администрация г. Моршанска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 
организации г. Моршанска, реализующие программы общего образования» 
согласно приложению. 
 2. Признать утратившими силу постановление администрации города от 
01.04.2021 № 331 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные 
образовательные организации г. Моршанска, реализующие программы общего 
образования», постановление администрации города от 29.10.2021 № 1100 «О 
внесении изменений в административный регламент предоставления 



муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные 
организации г. Моршанска, реализующие программы общего образования», 
постановление администрации города от 13.11.2023 №1396 «О внесении 
изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Зачисление в муниципальные образовательные организации г. 
Моршанска, реализующие программы общего образования», утвержденный 
постановлением администрации г. Моршанска от 01.04.2021 № 331». 
 3. Комитету по образованию и молодежной политике администрации города 
(Комарова) обеспечить: 
- размещение настоящего постановления администрации города  на официальном 
сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 
- опубликование настоящего постановления администрации города на сайте 
сетевого издания «РИА» «ТОП68» (www.top68.ru). 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города  И.В. Дорожкину. 
 
 
 
 
 
 
 
Врио главы города                                                                                     Р.С. Поленков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В.А. Комарова 
4-37-81    
КВ 5 20.01.2025          

http://www.top68.ru/

